Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

14ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 09 DE MAIO DE 2023

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

31/2023 –  As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, de

ECONOMIA, ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, e de EDUCAÇÃO,

CULTURA, BEM ESTAR SOCIAL E MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais,

REQUEREM ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para melhores estudos e emissão de

parecer aos Projetos de Lei nºs 6064/2023, 6065/2023 e 6066/2023.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

52/2023 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Legislativo, o arquivamento do Relatório do Departamento Financeiro nº 013/2023

(em anexo).

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI N°:

6063/2023 – Institui a Política Municipal de parceria entre a Secretaria de Desenvolvimento

Rural e a Cooperativa de Ovinos – COOPEGERA, a fim de incentivar a produção de ovinos e

caprinos no município de Palmeira e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI N°:

6067/2023 – Regulamenta as funções de Pregoeiro e Agente de Contratação, dos membros da

Equipe de Apoio, Comissão Permanente de Licitação e Comissão de Contratação do

Município de Palmeira e dispõe sobre a concessão das respectivas gratificações de função e

dá outras providências.